Rio Grande do Norte , 13 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1495

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    112

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:86B4E395

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS

PORTARIA 089/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Municipal
347/2009, de 26/08/2009;

Art. 1º- Conceder à servidora abaixo indicada às diárias
correspondente ao pagamento de despesas com estadia e alimentação,
quando no deslocamento da mesma em serviço, a saber:

Beneficiário......... :Alenuska Cássia Câmara Moreira.
CPF........................ :007.762.284-71
Matrícula............... :202267
Quantidade.......... :Duas (02)
Valor R$.............. : 800,00 (Oitocentos reais)
Destino................. :João Pessoa/RN.
Assunto................ :Participar do Encontro de Gestores e Técnicos da
Assistência Social, para capacitação, que acontecerá no Centro de
Convenções Poeta Ronaldo Cunha Lima, localizado à Rodovia PB-
008, Km 5, s/n, Pólo Turístico Cabo Branco, João Pessoa/PB – CEP:
58000-000.
Período................. :Viagem 17/04/2017 às 15:00h e retorno em
19/04/2017 às 17:30h.
Lotação................. :Secretaria de Trabalho, Habitação e Assistência
Social.
Função.................. :Secretária Municipal.

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário.

Montanhas/RN, em 12 de Abril de 2017.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:5F3B418E

PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS

DECRETO 007/2017

Dispõe sobre alteração da data da Feira Livre do
Município de Montanhas, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, Sr. Manuel
Gustavo de Araújo Moreira, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º- Fica DECRETADA, a alteração da data da feira livre do
município de Montanhas/RN, do dia 15/04/2017 (sábado) para o dia
16/04/2017 (domingo), em virtude do período da Semana Santa.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Montanhas/RN, 12 de Abril de 2017.

MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Domingos José de Araújo Neto

Código Identificador:9C0F573F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 141/2017.

Processo de Despesa nº: 330120/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 141/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS ANTÔNIO XAVIER .
Objeto: Contratação de pessoa física especializada em manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado para realizar serviços na
Escola, Centro Educacional José Maria de Aguiar Filho.; Preço
Global: R$ 400,00(quatrocentos reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ação: 2042 - Manutenção do FUNDEB 40%

Função: 12 - EDUCAÇÃO

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL

Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0101900000 - Transferências do FUNDEB 40%

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 11/04/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:9623963B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

PROCESSO DE DESPESA Nº: 406147/2017.

Processo de Despesa nº: 406147/2017.
Objeto: Premiação referente ao 1º lugar de futebol masculino no
torneio de inauguração da área livre esportiva da Rua Nova que será
realizado no dia 08/04/2017 às 8h. ; Preço Global: R$
250,00(duzentos e cinquenta reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Ação: 1222 – Promoção de Eventos Esportivos

Função: 27 - DESPORTO E LAZER

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Natureza da
Despesa:

3.3.90.31 – PREMIAÇÃO CULT., ARTIST., CIENT., DESP. E OUTROS

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 07/03/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:46B8F57B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 142/2017.

Processo de Despesa nº: 411002/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 142/2017. Base Legal: Art. 24, II,
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: FRANCISCO NONATO DE LIMA.
Objeto: Serviço de limpeza na parte externa e interna (banheiros,
vestiários, piso da quadra, arquibancadas, camarotes), manutenção de
peças e acessórios dos banheiros com colocação de alambrados na
parte interna do ginásio de esportes Osmundo Farias, localizado no

Rio Grande do Norte , 13 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1495

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    113

centro da cidade.; Preço Global: R$ 1.790,00(um mil, setecentos e
noventa reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer

Função: 27 - DESPORTO E LAZER

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 12/04/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:AA4C6D02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da(o) POTIGUAR TRATORES, referente à
Aquisição de Peças Para a Manutenção Prefentiva das Maquinas do
Municipio de Monte das Gameleiras/RN (Retro
escavaderia,catrepilla).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). DOMINGOS GAMELEIRA DO
REGO NETO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando
que se proceda a publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 11 de Abril de 2017

JAILTON FELIX DE PONTES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Toscano Neto

Código Identificador:23229681

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a) JAILTON FELIX DE PONTES, PREFEITO
MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de Peças Para a Manutenção
Prefentiva das Maquinas do Municipio de Monte das Gameleiras/RN
(Retro escavaderia,catrepilla)

Contratado.................: POTIGUAR TRATORES

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a)

SR(A) JAILTON FELIX DE PONTES,
Prefeito Municipal.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN,

DOMINGOS GAMELEIRA DO REGO NETO
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:
Francisco Toscano Neto

Código Identificador:300FD38B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00014/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte
das Gameleiras - RN, às 10:00 horas do dia 27 de abril de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa física especializada em Engenharia Civil para o
desenvolvimento de trabalhos diversos junto a esta edilidade.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 003/2013. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (84) 36940006. Email:
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM

Monte das Gameleiras - RN, 12 de Abril de 2017

FRANCISCO TOSCANO NETO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Toscano Neto

Código Identificador:36A580D8

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00015/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte
das Gameleiras - RN, às 14:00 horas do dia 27 de Abril de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, VISANDO ATENDER Á
DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE MONTE
DAS GAMELEIRAS-RN. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
003/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 36940006. Email:
CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM

Monte das Gameleiras - RN, 12 de Abril de 2017

FRANCISCO TOSCANO NETO
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Toscano Neto

Código Identificador:3DB142A9

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00016/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte
das Gameleiras - RN, às 08:00 horas do dia 02 de Maio de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Registro de preços para Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais
(Ensino Fundamental/EJA/Creches/Centro de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos/Centro de Convivência do Idoso /Ação
Social, Hospital Municipal, bem como todas as unidades de Saúde do
Município de Monte das Gameleiras/RN. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e